Oficio O C\ (SF)
Brasília, em YD

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado n° 6.204, de 2023
(PL n° 1.133, de 2015, nessa Casa), que "Declara o educador Anísio Teixeira Patrono da
Escola Pública Brasileira".

Atenciosamente,

Senador Flávio Azevedo
no Exercício da Primeira-Secretaria

alucg/p123-6204t

"lfvtEIRA-SECRETAR1A

J I

De o dem, à Secretaria-Geral
ia Mesa para ts devdas providências.

Chefe de Secretaria

""1 o